[image: brasao]           CÂMARA MUNICIPAL DE RONCADOR/PR
15ª LEGISLATURA 2021-2024 - CNPJ: 78.184.355/0001-75
Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
  Fone (44) 3575-1434 - WhatsApp (44) 98402 1016
camara@roncador.pr.leg.br -  www.roncador.pr.leg.br

REQUERIMENTO N.27/2024

Ao Exmo. Senhor
ANTONIO MARTINS
Presidente da Câmara Municipal
Roncador/PR

Senhor Presidente,

Edmar Marcheski e Maria Santina Ribeiro da Luz Silva, Vereadores que ao presente subscrevem vem em conformidade com o Regimento Interno da Câmara e requer envio de Oficio Exmo. Senhor VIVALDO LESSA MOREIRA, PREFEITO DE RONCADOR, solicitando as seguintes informações referente ao transporte escolar do Município de Roncador:
· Quantas linhas de ônibus estão contratadas pelo município;
· Destino dos ônibus, ou seja, o nome das comunidades que os ônibus fazem as linhas de transportes escolares;
· Qual a quilometragem que os ônibus estão percorrendo diariamente;
· E cópia dos processos licitatórios para contratação dos serviços de transporte de escolares.
Conforme prerrogativa legal atribuídas aos Vereadores, solicitamos as informações referente ao transporte escolar de nosso município, pois se trata de uma área que dispende bastante recursos públicos e que tem suas complexidades de acompanhamento, por isso se faz necessário o envio de documentação a Câmara, para que possamos analisar e realizar a efetiva fiscalização do setor.

Contamos com vossa colaboração e desempenho no atendimento desta solicitação.
Nestes termos,
Pede deferimento.
Câmara Municipal, Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Roncador 16 de abril 2024.

Edmar Marcheski                             Maria Santina Ribeiro da Luz Silva
Vereador                                            Vereadora
image1.jpeg